
  

 

Dirigente: Antonella Vaccara 
Riferimenti: Vito Licari, 0923599205 
Istruttore: Daniele Sebastiano Tumbarello, 0923599281 

 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto prot. n. 1457 del 10/02/2021 con il quale questo ufficio ha annullato la 
proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato formulata con “riserva” 
per la classe di concorso A050 ed invitato il Dirigente dell’IIS ”Fardella - Ximenes” di 
Trapani  a rescindere il contratto di lavoro a tempo indeterminato con il prof. 
Perricone Alessandro e di stipulare un contratto a tempo determinato fino al 30 giugno 
2021; 

VISTO Il decreto prot. n. 8272 del 26/07/2022 con il quale quest’ufficio ha ripartito il 
contingente per le immissioni in ruolo per l’anno scolastico 2022/2023, destinando da 
GAE un posto alla classe di concorso A050; 

VISTA la rinuncia prodotta dal destinatario della proposta di assunzione da GAE per la classe 
di concorso A050; 

VISTA il Decreto prot. 9652 del 16/08/2022 relativo alle assegnazioni di sede dei docenti 
nominati in ruolo da GAE per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTA la sentenza n. 100/2022 del 07/03/2022 con il quale il G.L. del Tribunale di Trapani ha 
disposto la ricollocazione del prof. Perricone Alessandro n. 04/09/1976, nel posto di 
lavoro precedentemente occupato a tempo indeterminato, pertanto nella classe di 
concorso A050 (Scienze naturali, chimiche e biologiche) ed in questa provincia; 

ACCERTATA  la disponibilità della cattedra oraria presso l’I.S. “R. Salvo – Buonarroti” di Trapani, 
composta da 10 ore presso la predetta scuola più 7 ore presso l’I.S. “Calvino-Amico” di 
Trapani, così come ottimizzata (decreto prot. 8304 del 27/07/2022); 

RITENUTO ai fini del buon andamento dell’Amministrazione eseguire la sentenza n. 100/2022 del 
07/03/2022, notificata; 

FATTI SALVI  i provvedimenti derivanti dal proseguo del contenzioso; 

 

D E C R E T A 

Per i motivi esposti in premessa, ed in esecuzione della sentenza del Tribunale di Trapani n. 100/2022 del 
07/03/2022 il Prof. Perricone Alessandro n. 04/09/1976, è reimmesso in ruolo con contratto a tempo 
indeterminato, classe di concorso A050 (Scienze naturali, chimiche e biologiche) ed assegnato su cattedra 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


  

 

Dirigente: Antonella Vaccara 
Riferimenti: Vito Licari, 0923599205 
Istruttore: Daniele Sebastiano Tumbarello, 0923599281 

 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

oraria, per l’a.s. 2022/2023 (dall’01/09/2022), presso l’IIS “R. Salvo- Buonarroti” di Trapani per 10 ore, più 7 
ore presso l’IIS “Calvino-Amico” di Trapani. 
È rettificato il decreto di quest’ufficio prot. 8272 del 26/07/2022 con la decurtazione di un posto destinato 
all’immissione in ruolo da GAE , a.s. 2022/2023, per la classe di concorso A050, attesa la rinuncia del 
docente individuato, destinando il posto stesso all’odierno istante. Conseguentemente è anche rettificato il 
decreto prot. 9652 del 16/08/2022 relativamente alla classe di concorso A050.  
È revocato il decreto prot. n. 1457 del 10/02/2021. 
L’ufficio si riserva di emettere eventuali provvedimenti derivanti dal proseguo del contenzioso. 
Il Dirigente Scolastico della scuola di assegnazione provvederà agli adempimenti di rito e comunicherà la 
presa di servizio del docente in argomento. 
Il presente provvedimento è impugnabile nei modi previsti dalla legge. 
 
 

LA DIRIGENTE 

ANTONELLA VACCARA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

AI  SIGG. DIRIGENTI SCOLASTICI 
degli Istituti di ogni ordine e grado 

                      =   LORO SEDI   = 
 

Alle Organizzazioni Sindacali 
della scuola 

                                    =   LORO SEDI   = 
 

AL SITO WEB 
 =   S E D E    = 

 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2022-08-18T11:51:22+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2022-08-19T08:35:52+0200
	protocollo




